1

臺北市政府秘書處112年第3次性別平等專案小組
會議紀錄

時間：112年11月9日(星期四)下午2時0分

地點：市政大樓12樓南區1201會議室

主席：張溫德副秘書長兼副處長           紀錄：趙淑娟

出席：嚴祥鸞委員、顧燕翎委員、楊明磊委員(請假)、凃孋瑛委員、

高瑾螢委員、陳海青委員、高雅雯委員、張婉萍委員、林雅智
委員、潘冠男委員、李琇琪委員、林美娟委員、王子建委員、

陳威志委員、王笠委員

列席：性別平等辦公室黃逸君聘用組員(請假)

壹、 確認前次會議紀錄

決議：紀錄確認。

貳、歷次會議決議事項執行情形追蹤

案號 案由 主協
辦單

位

辦理情形 執行結果

完成
結案

繼續
列管

1202-1 112年度臺北市

市政大樓廁所

整修性別影響
評估檢視表，

請依據市政大

樓6-9樓層所在
機關之員工人

數及性別比例

做分析。

公管

中心

1.本中心於112年7

月14日發函統計

6-9樓各機關員
工人數及性別比

例，統計結果：

總人數1,545
人，男性521人

占33.72%、女性

1,024人占
66.28%。

2.本案設計規劃已

參酌上述性別比
例，廁間相關設

施符合不同性別

V

2

需求，並增設提

供女性貼心設

施，如可控色溫
明鏡、緊急救助

鈴等。

11202-
2

112年度臺北市
市政大樓廁所

整修亮點部

分，請整理參
加明年本府推

動性別平等工

作獎勵計畫特
別獎或本府其

他相關競賽。

公管
中心

本案經洽本府性別
平等辦公室，建議

本中心參與明

(113)年度本府研
考會創意提案競

賽，爰將依「臺北

市政府創意提案競
賽要點」規定及期

程辦理。

V

11202-

3

下次會議請文

書組提報性別

分析報告，其
他組室如有議

題亦可撰擬提

報。

各組

室及

公管
中心

文書組已於本次會

議提「112年參與

公文交換中心交換
運作機關傳遞人員

性別分析」。

V

決議：照案通過。

參、報告案：112年參與公文交換中心交換運作機關傳遞人員性別分

析。(提案單位：文書組)

決 議：
一、結論及建議(ㄧ)修正為：提供適當輔具予傳遞人員，並

加強交通安全宣導。

二、為全面性更瞭解各面向之狀況，於文字、各圖表提及人
數或百分比者，增加男女性別比例之百分比或人數。

三、餘同意備查。

3

肆、討論案：113年度性別平等專案小組會議工作項目及議程規劃

案，提請審議。(提案單位：人事室)

決議：

ㄧ、本處性別影響評估表每2年至少需有1案符合選案原則，

請錄案配合辦理。

二、餘照案通過。

伍、臨時動議：無

陸、散會：下午2時50分